MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

 EDITAL Nº  02 de 13 de março de 2024

O Reitor do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professores, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o Edital n°  01/2024,
de 23 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial 24 de janeiro de 2024  seção 3-  N.17 para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Caçador/SC

Área de Atuação- Biologia Geral-- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.556.858-03 76,00 100,00 95,20 Aprovado

2 XXX.194.580-40 56,00 100,00 91,20 Aprovado

3 XXX.705.009-40 74,00 81,00 79,60 Classificado

4 XXX.295.481-49 75,00 78,00 77,40 Classificado

5 XXX.076.559-17 50,00 84,00 77,20 Classificado (NE)

6 XXX.276.998-97 64,00 80,00 76,80 Classificado

7 XXX.924.879-17 70,00 77,00 75,60 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Biologia Geral- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.076.559-17 50,00 84,00 77,20 Classificado

Área de Atuação: Biologia Geral-PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação- Espanhol-- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.173.803-29 5,00 27,00 22,60 Não classificado (NE)

Área de Atuação: Espanhol- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.173.803-29 5,00 27,00 22,60 Não classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Espanhol-PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação- Inglês- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 xxx.628.887-32 90,00 95,00 94,00 Aprovado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Inglês- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Área de Atuação: Inglês -PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Canoinhas/SC

Área de Atuação- Química Geral- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.007.669-76 61,00 88,00 82,60 Aprovado

2 XXX.282.370-85 61,00 78,00 74,60 Classificado

3 XXX.168.979-26 73,00 74,00 73,80 Classificado

4 XXX.197.458-08 70,00 60,00 62,00 Classificado (PCD)

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Química Geral--- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Área de Atuação: Química Geral- -PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

01 XXX.197.458-08 70,00 60,00 62,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Chapecó/SC

Área de Atuação- Espanhol- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.243.630-85 0,00 89,00 71,20 Aprovado

2 XXX.283.292-57 27,00 77,00 67,00 Classificado

3 XXX.335.031-34 10,00 51,00 42,80 Não classificado

Área de Atuação: Espanhol-- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Espanhol- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Câmpus Criciúma/SC

Área de Atuação- Matemática- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.353.742-94 45,00 89,00 80,20 Aprovado (NE)

2 XXX.877.009-05 42,00 86,00 77,20 Classificado

3 XXX.625.749-78 21,00 79,00 67,40 Classificado

4 XXX.540.199-10 26,00 69,00 60,40 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação-  Matemática - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.353.742-94 45,00 89,00 80,20 Aprovado

Área de Atuação-  Matemática- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Florianópolis/SC

Área de Atuação- Sociologia- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.033.959-08 73,00 88,00 85,00 Aprovado

2 XXX.700.466-06 60,00 87,00 81,60 Classificado

3 XXX.443.838-54 82,00 67,00 70,00 Classificado

4 XXX.713.997-05 65,00 71,00 69,80 Classificado

5 XXX.427.230-83 65,00 60,00 61,00 Classificado

6 XXX.037.857-06 2,00 60,00 48,40 Classificado (NE)

7 XXX.248.699-87 79,00 52,00 57,40 Não classificado

8 XXX.959.249-42 63,00 23,00 31,00 Não classificado

9 XXX.027.650-69 54,00 22,00 28,40 Não classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação -  Sociologia - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.037.857-06 2,00 60,00 48,40 Classificado

Área de Atuação -  Sociologia- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Jaraguá do Sul/SC

Área de Atuação- Geografia- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.006.889-26 61,00 93,67 87,14 Aprovado

2  XXX.663.500-29 66,00 91,34 86,27 Classificado

3 XXX.852.168-50 46,00 95,00 85,20 Classificado

4  XXX.836.949-28 77,00 82,00 81,00 Classificado

5 XXX.777.439-20 32,00 32,67 32,54 Não Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Geografia - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação:  Geografia - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Biologia Geral- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.449.149-05 91,00 93,00 92,60 Aprovado

2 XXX.589.539-80 58,00 94,00 86,80 Classificado

3 XXX.421.889-77 75,00 87,00 84,60 Classificado

4 XXX.225.599-75 58,00 86,00 80,40 Classificado

5 XXX,676.509-40 74,00 60,00 62,80 Classificado

6 XXX.975.393-56 67,00 0,00 13,40 Não Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Biologia Geral- - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação:  Biologia Geral-- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: História- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.763.410-22 68,00 100,00 93,60 Aprovado

2 XXX.585.769-20 55,00 95,00 87,00 Classificado

3 XXX.621.168-52 57,00 85,00 79,40 Classificado (NE)

4 XXX.296.455-77 58,00 77,00 73,20 Classificado (NE)

5 XXX.457.059-90 88,00 60,00 65,60 Classificado

6 XXX.121.856-83 65,00 55,00 57,00 Não Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: História- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.621.168-52 57,00 85,00 79,40 Classificado

2 XXX.296.455-77 58,00 77,00 73,20 Classificado

Área de Atuação: História - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus São Miguel do Oeste/SC

Área de Atuação: Física - Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.973.039-87 89,00 91,00 90,60 Aprovado

2 XXX.107.269-95 39,00 98,00 86,20 Classificado

3 XXX.654.872-62 60,00 88,00 82,40 Classificado

4 XXX.659.452-53 63,00 83,00 79,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Física  - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Área de Atuação: Física - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Urupema/SC

Área de Atuação: Produção Vegetal- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.166.614-81 53,00 84,31 78,05 Aprovado (NE)

2 XXX.212.990-10 47,00 88,31 80,04 Classificado

3 XXX.827.540-15 80,00 68,32 70,65 Classificado

4 XXX.525.832-77 42,00 64,31 59,85 Classificado (NE)

5 XXX.065.659-05 57,00 54,25 54,80 Não classificado (NE)

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Produção Vegetal - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.166.614-81 53,00 84,31 78,05 Aprovado

2 XXX.525.832-77 42,00 64,31 59,85 Classificado

3 XXX.065.659-05 57,00 54,25 54,80 Não classificado

Área de Atuação: Produção Vegetal - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Xanxerê/SC

Área de Atuação: Fabricação Mecânica- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.324.549-08 37,00 85,00 75,40 Aprovado

2 XXX.380.336-96 60,00 77,00 73,60 Classificado

3 XXX.074.750-16 46,00 79,00 72,40 Classificado

4 XXX.226.029-40 19,00 74,00 63,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Fabricação Mecânica- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Área de Atuação: Fabricação Mecânica - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Maurício Gariba Junior
 Reitor

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60